
 

Nov 22
Name/Funktion Tel. G. Natel E-Mail

Amtsleiter

● Ziegler Martin, Wald 041 728 39 58 079 507 24 63 martin.ziegler@zg.ch

Abteilungsleitende

● Maurer Sabrina, Walderhaltung und Waldplanung 041 728 35 29 079 393 84 55 sabrina.maurer@zg.ch

● Bernath Lea, Schutzwald, Waldbiodiversität und Naturgefahren 041 728 35 25 076 804 02 28 lea.bernath@zg.ch

Projektleitende

● Bruder Roman, Waldrecht 041 728 39 68 077 435 29 82 roman.bruder@zg.ch

● Ender Linus, Waldplanung / Ausbildung 041 728 35 24 079 562 58 04 inus.ender@zg.ch

● Kieselbach Nora, Naturgefahren / Erschliessung 041 728 35 21 079 487 38 46 nora.kieselbach@zg.ch

● Müller Daniel, Waldnaturschutz / Staatsforstbetrieb 041 728 39 67 078 753 70 64 daniel.mueller3@zg.ch

● Zumbühl Andrea, Waldrecht 041 728 38 77 079 468 44 71 andrea.zumbuehl@zg.ch

Revierförster

● Merz Roman / Erholungsnutzung 041 723 92 82 078 661 41 17 roman.merz@zg.ch

● Müller Daniel / Stellvertreter W. Stauffacher 041 728 39 67 078 753 70 64 daniel.mueller3@zg.ch

zuständig für die Gemeinden Hünenberg und Risch

● Nussbaumer Hanspeter / Stellvertreter D. Müller 041 755 02 16 079 304 97 94 hanspeter.nussbaumer@zg.ch

zuständig für die Gemeinde Menzingen, Neuheim, Oberägeri (Fax 041 755 02 17)

● Stauffacher Walter / Stellvertreter H.P. Nussbaumer 041 728 35 27 079 407 03 49 walter.stauffacher@zg.ch

zuständig für die Gemeinden Baar, Cham, Steinhausen, Unterägeri, Walchwil, Zug

Gruppenleiter Forstgruppe

● Staub Roland / Forstbetrieb Werkhof Ennetsee u. Bostadel 079 627 18 52 roland.staub@zg.ch

Name, Adresse, PLZ/Ort Tel. P. / Tel. G. Natel E-Mail

Förster der Korporationen und Waldgenossenschaften

Korporation Zug

● Bachmann Ruedi / Korp. Zug, Poststrasse 16, 6300 Zug 079 667 65 07 ruedi.bachmann@korporation-zug.ch

● Birrer Andreas, Unterutenberg, 6318 Walchwil 079 302 64 84 see@korporation-zug.ch

● Weiss Clemens, Jansernstrasse 8, 6417 Sattel 079 641 98 38 berg@korporation-zug.ch

Korporation Unterägeri

● Vogel Titus / Korp. Unterägeri, Zugerbergstrasse 32, 6314 Unterägeri 076 586 83 41 tus.vogel@korporation-unteraegeri.ch

Korporation Oberägeri

● Henggeler Karl, Neuhof, 6315 Morgarten 079 372 10 25 foerster@korporation-oberaegeri.ch

● Hausheer Tobias (Stv.), Zurlaubenhaus, 6315 Oberägeri 076 831 80 39 oerster.hausheer@korporation-oberaegeri.ch

Korporation Walchwil

● Hürlimann Vitus / Korp. Walchwil, Sagenstrasse 2, 6318 Walchwil 079 455 72 36 v.huerlimann@korporation-walchwil.ch

Korporation Baar / Korporation Baar-Blickensdorf

● Stocker Werner / Korp. Baar, Ziegelhütte, 6340 Baar 079 439 87 29 werner.stocker@korporationbaar.ch

Korporation Maschwanden

● Farrer Flurin, Bodenmatte 7b, 5647 Oberrüti AG 041 781 36 86 079 421 32 84 fam.farrer@bluewin.ch

Waldgen. Steinhausen / Korporation Hünenberg / Kloster Frauenthal

● Amhof Markus, Erli 1, 6312 Steinhausen 079 311 64 03 amhof-forst@bluewin.ch

Oberallmeindkorporation Schwyz - OAK

● Betschart Paul, Brüöl 2, Postfach 449, 6431 Schwyz 041 832 21 92 079 359 22 69 paul.betschart@oak-schwyz.ch

● Hediger Thomas, Brüöl 2, Postfach 449, 6431 Schwyz 041 818 50 65 079 702 56 86 homas.hediger@oak-schwyz.ch

Genossame Sattel

● Appert Josef, Eggelirain 1, 6417 Sattel 041 835 19 65 079 424 12 06 josef.appert@sz.ch

Stand 18.11.2022/leue (geprüft vom AFW-Daniel Nussbaumer)
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